Pro Extrato: Mathias Panis publicus Aptolicus et Curiæ
Eplis Leodiensis, necnon Archdiac. Campinæ Notarius
sub.

No IX.

Antwoord van den pastoor van Tegelen, aan de kerkelijke
overigheid over de aanwezigheid van protestanten te Tegelen
(1730)[65].

Amplissime Domine; Gravissimas vestras 19ma ad me datus
recepi. Ex quibus intelligo amplissimam Dntnem vestram mandatum
a dicasterio intimo Dussellano accepisse concernens ecclesias, scholas
et prædicutios reliquosque ministros calvinistarum Lutheranorum
etc. et eorum annuos reditus, quatenus desuper et signanter quoad
locum Tegelen suam informationem ad dicasterium transmitteret
eatenus rogat Ampl. Dom. Vestra ut instructionem meam transmitterem.

Hanc cathegorice dare non possum quia nulla documenta inveniuntur.
Tamen ad proposita puncta respondeo:

Ad 1m In parochia loci de Tegelen prætentæ reformatæ religionis
calvinisticæ ecclesia non extat, sed per traditionem hic habemus,
quod olim, Fransciscus van Holtmolen in historiis revolutionis dictus
Fr. Canisius præfectus districtus Bruggensis, fautor hereticorum,
tempore revolutionis vel immediate post revolutionem, pastorem
ex hac parochiali integra Ecclesia ejecit et prædicutium in eam
immiserit qui per quindecim annos in ea ministerium suum fecisse
traditur; quo facto omnes fere reditus pastoris et ecclesiæ perditi
sunt, et altaria sive beneficia sub invocatione B. M. V., Sti Crucis
et Sti Antonii perieruut.

Ad 2m Nullam modo habent prætenti reformati hic ecclesiam.

Ad 3m Nullus hic est prædicutius, schola nulla, nec ullus ludi
magister aut minister.

Ad 4m Dum olim nostram ecclesiam occupaverant indubie Domus
de Holtmolen fuit collator prædicutiatus, sicut modo est patronus
pastoratus.

Ad 5m plane ignoro an praedicutius aliquis ratione sui officii in
parochia mea habuit aliquos stabiles reditus.

Ad 6m non eredo et nunquam audivi quod aliquis prædicutius
ratione sui ministerii hic habeat aliqua bona immobilia.

Responsio ad puncta 7m et 8m patet ex dictis.

No X.

Akte der Kerkvisitatie door den deken van het concilie van
Wassenberg 29 Augt. 1771[66].

Prævia publicatione visitata est ecclesia parochialis in Tegelen.
Decimarum possesores sunt varii scilicet Ds de Wevelichoven, Hæredes
Dni de Munich, hospitale Sti Georgii Venlonæ et alii particulares, etc.

Bei genommenen augenschein hat sich befunden, dass das Chor
der Kirche einer dealbation und reparation, das Kirchenschif einer
dealbation, und dessen paviment einer reparation von nöthe habe.
Die gemeinde thäte ferner die vorstellung, ob nicht die Decimatores
zur Bannal clocken, wie auch zur anschaffung nöthiger paramenten
pro pastore celebrante, verflichtet wären, und indessen zu erkennen
was recht ist.